

INTERVJUU

Vaeküla Internaatkoolis saab õppida autojuhiks

Vaeküla Internaatkoolis hakatakse eeloleval õppeaastal tegelema autoõpetusega. See on suurepärase autojuhioskuste omandamise võimalus paljudele tehnikahuvilistele noortele. Mitmed VIII klassi lõpetajad, kes mõtlesid varem minna tehnikumidesse või kutsekoolidesse, otsustasid jätkata õppimist oma koolis, autoõpetuse eriklassi klassides. Koos keskkooli lõputunnistusega saavad nad ka III liigi autojuhi kutse. Et koolis avatakse kaks IX klassi, siis on ligi neljakümnel VIII klassi lõpetajal rajoonist võimalik edasi õppida Vaeküla Internaatkooli autoõpetuse eriklassi klassis. Et autoõpetuse vastu valitseb noorte hulgas elav huvi, seda tõendavad juba praegu kooli saabuvad rohked järelepärimised.

Seoses sellega vastab Vaeküla Internaatkooli direktor Elmar Kanter mõnele küsimustele.

Missugustel tingimustel toimub vastuvõtt autoõpetuse eriklassi?

Vastu võetakse katsetele ning ainult füüsiliselt terveid poisse

ja tütarlapsi, kes on lõpetanud 8-klassilise kooli. Kui soovijaid on rohkem, kui klassid mahutavad, võetakse vastu VIII klassi tunnistuse hinnete alusel ja avalduste saabumise järjekorras.

Miks ajaks tuleb esitada avaldused?

Avalduste vastuvõtmine juba käib ja kestab kuni klasside komplekteerimiseni. Kohe pärast VIII klassi lõpetamist on vaja õpilasel saata lisaks avaldusele järgmised dokumendid: VIII klassi lõputunnistus, sünnitunnistus (originaal), iseloomustus endisest koolist, arstitõend, tõend perekonnaliikmete arvu kohta ja vanemate palgatõendid, mille alusel määratakse õpilase internaatimaks. Vastuvõttust teatatakse õpilasele kahe nädala jooksul pärast dokumentide saabumist.

Missuguseid soodustusi pakub internaatkool õpilastele?

Kool annab õpilastele täieliku ülalpidamise (toit neli korda päevas, riided, pesu, jalatsid, voodipesu, õppetarbed, spordivarustus jm). Selle eest võetakse õpilaste vanematelt internaatmaksu, ole-

nevalt nende palgast. Eriti soodne on õppimine internaatkoolis madalpalgaliste vanemate lastel (õppemaks 3—15 rbl. kuus). Tasuta ülalpidamise saavad orvud ja peale nende 25% õpilastest rajooni täitevkomitee otsuse alusel.

Missugune on kooli kaader ja baas autojuhioskuse andmiseks?

Koolil on kolm kõrgema haridusega ja suurte kogemustega erialaõpetajat, erialakabinet ja kolm õpetaut. Haridusministeeriumi kontroll tunnistas kooli õppebaasi parimaks rajoonis. Arusaadavalt tuleb eeloleval suvel mitmeti õppebaasi veel täiendada, et õpilaste ettevalmistus kulgeks häreteta.

Missuguseid teisi erialasid on koolis veel võimalik õppida?

Põllumajanduse mehhaniseerimist, õmblust ja spordipedagoogikat. Viimasele erialale võetakse õpilasi vastu ainult X ja XI klassi. Selle eriala edukaille lõpetajatele antakse õigus õpetada kehalist kasvatust 8-klassilises koolis.

Kas ka teistesse klassidesse võetakse vastu uusi õpilasi?

Võetakse. Eeloleval õppeaastal komplekteeritakse kaks V klassi, kuhu võetakse vastu kokku 70 uut õpilast. VI—VIII ja X—XI klassi võetakse igasse täiendavalt 5—8 õpilast.

Vestles J. VAIMETS